— 1 —

上海市市场监督管理局

上海市经济和信息化委员会

沪市监质发〔2025〕167 号

上海市市场监督管理局

上海市经济和信息化委员会

关于开展 2025 年上海市产业质量

攻关成果申报工作的通知

各区市场监管局、经委（商务委、科经委、新型工业化办），临

港新片区市场监管局，各行业协会、集团公司，各有关单位：

根据《上海市市场监督管理局 上海市经济和信息化委员会

关于开展产业质量攻关活动的指导意见》（沪市监质发〔2024〕

240 号），市市场监管局、市经济信息化委将联合组织开展 2025

— 2 —

年上海市产业质量攻关成果申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、申报对象

本市“（2＋2）＋（3＋6）＋（4＋5）”现代化产业体系相

关企事业单位。

二、申报方向

（一）产业质量提升标志性项目。重点聚焦发挥“链主”企

业技术、市场、标准、质量、品牌等方面带动作用，推动先进质

量理念和质量管理模式向全产业链延伸，为中小微企业提供质量

管理数字化解决方案；通过质量技术创新联合体、品牌联盟等方

式开展质量创新、品牌建设等。

（二）共性质量技术攻关项目。重点聚焦解决产业关键环节、

关键领域、关键产品的计量测试技术研究应用、标准研制、检验

检测关键技术研发，前沿和基础领域关键参数校准技术突破等。

（三）重点产品质量攻关项目。重点聚焦集中优势资源、运

用先进质量管理理论与方法，加强质量技术创新，提高产品质量

性能，增进企业经济与社会效益的质量改进活动。

三、申报安排

（一）组织培育。各区市场监管局、经委（商务委、科经委、

新型工业化办），各行业协会、集团公司要对各区域、各行业开

展产业质量攻关的企业和项目情况进行摸底调研，开展政策宣贯

解读，加强指导帮扶。

（二）申报推荐。各项目实施单位根据申报类别填写《上海

— 3 —

市产业质量提升标志性项目登记表》《上海市共性质量技术攻关

项目登记表》《上海市重点产品质量攻关项目登记表》。登记表

及相关证实材料书面版一式两份交至各区市场监管局、经委（商

务委、科经委、新型工业化办）或各行业协会、集团公司进行初

审推荐。

各区市场监管局、经委（商务委、科经委、新型工业化办），

各行业协会、集团公司对申报项目完成情况、实际效果、领先程

度开展审核后择优向市市场监管局、市经济信息化委推荐，对同

一项目可进行联合推荐。请于 2025 年 7 月 31 日前将相关申报材

料和《2025 年上海市产业质量攻关项目申报汇总表》（详见附件）

寄送市市场监管局。

（三）成果评定。市市场监管局、市经济信息化委将组织专

家，依据《产业质量提升标志性项目成果评价要求》《共性质量

技术攻关项目成果评价要求》《重点产品质量攻关成果评价要求》，

对申报的项目进行综合评价。对显著提升产业质量水平、具有较

好经济社会效益的项目认定为产业质量攻关成果，颁发证书并组

织成果发布、经验交流；对获得优秀成果的单位，将依据《上海

市市场监督管理局 上海市经济和信息化委员会关于开展产业质

量攻关活动的指导意见》进行激励引导；对优秀组织者，将予以

通报表扬。

四、其他事项

（一）相关登记表及评价要求详见市市场监管局网站

— 4 —

（scjgj.sh.gov.cn）首页/“专题专栏”/“质量发展”。申报登

记表 WORD 版及证实材料 PDF 扫描件请申报单位直接发送至邮箱

shzhiliang＠163.com。

（二）市市场监管局联系人：尹象文，联系电话：64220000

转 2337 分机；市经济信息化联系人：委顾丹，联系电话：23119361。

材料寄送地址：上海市闵行区江月路 900 号 1号楼 214 室；材料

寄送联系人：韩芳、陆志瑜，联系电话：15821133069、13916312103。

附件：2025 年上海市产业质量攻关项目申报汇总表

上海市市场监督管理局 上海市经济和信息化委员会

2025 年 6 月 10 日

（此件公开发布）

mailto:shzhiliang@163.com

— 5 —

附件

2025 年上海市产业质量攻关项目申报汇总表

序号 申报类别 项目名称 项目单位 所在行业领域 备注

填报单位（加盖公章）：

联 系 人： 联系电话：

注：所在行业领域包括：集成电路、生物医药、人工智能、电子信息、生命健康、汽

车、高端装备、先进材料、时尚消费品、数字经济、绿色低碳、元宇宙、智能终端、

未来健康、未来智能、未来能源、未来材料和未来空间等。

上海市市场监督管理局办公室 2025 年 6月 11日印发